MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2018000136017

Aviso de a Licitação n.º 106/2018 - Pregão Eletrônico n.º 007/2018 - Edital n.º 153/2018 – Registro de Preço nº040/2018 . Objeto:
aquisição de medicamentos de uso humano e fraldas geriátricas para os postos de saúde do Município. Início da Sessão às
09h do dia 13/08/2018. Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br.e
wwwportaldecompraspublicas.com.br Informações complementares pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 30 de Agosto
de 2018. Volnei Minozzo, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2018000136001

Pregão Presencial Nº022/2018. Dia 15/08/2018, às 14:30h, na sala de reuniões da Prefeitura, reunir-se-á a Comissão de
Licitações para receber as propostas e a documentação para aquisição de um (01) veículo novo. Informações pelo fone: 54
3531-1266 e pelo site: http://paimfilho.rs.gov.br/site/. Paim Filho/RS, 24/08/2018. Ediomar Brezolin - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2018000135967

Tomada de Preços 37/2018: Aquisição de Gás, Materiais de Limpeza e Materiais Escolares para Secretaria Municipal da
Educação. Abertura: 20/08/2018, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, 31/07/2018. Antonio Carlos Damin, Prefeito

MUNICÍPIO DE POUSO NOVO
Protocolo: 2018000135980

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO NOVO
EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09-02/2018

A Administração Municipal de Pouso Novo/RS, torna público, aos interessados, o aviso de Edital de Pregão Presencial nº. 09-
02/2018 referente à Aquisição Ambulância Tipo A - de Simples Remoção – Tipo Furgão, Destinada a Unidade Sanitária do
Município De Pouso Novo/RS. A Reabertura dos envelopes está marcada para o dia 14 de agosto de 2018, às 14:00 horas. O
Edital com as retificações está à disposição na Prefeitura Municipal informações através do telefone (51) 3775-1100 ou E-mail:
compras@pousonovo.rs.gov.br ou pelo site: http://www.pousonovo.rs.gov.br/.Pouso Novo, 01 de agosto de 2018 Aloisio
Brock-Prefeito Municipal De Pouso Novo

MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2018000136021

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO/RS
A Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro/RS torna público que estará realizando o seguinte processo licitatório: PP
36/2018 – serviços de transporte intermunicipal de passageiros. Abertura: 14/08/18, às 09:00h.
Maiores informações e cópia dos editais poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro, RS, com
endereço na Rua Gonçalves Dias, nº 875, pelo fone/fax (54) 3322-1051, pelo site www.quinzedenovembro.rs.gov.br ou pelo e-
mail planejamento@pm15nov.rs.gov.br. Gustavo Peukert Stolte - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2018000136025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
CONCURSO Nº 01/2018 - Edital TODOS pela Cultura

Objeto: Concurso para fins de seleção de projetos culturais que sejam relevantes para o Município. O prazo para a entrega
dos projetos será no período de 01 de agosto de 2018 até 17 de setembro de 2018, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal
de Rolante, na Av. Getúlio Vargas, 110, durante o seu horário de funcionamento. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados no horário de expediente da Prefeitura Municipal ou através do site: http://www.rolante.rs.gov.br. O Edital
TODOS pela Cultura é financiado pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul com recursos do Pró-cultura RS FAC - Fundo
de Apoio à Cultura, Lei nº 13.490/2010.
Rolante, 01 de agosto de 2018.  REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 1 de Agosto de 2018 177Diário Oficial